
 
 

D i r e z i o n e  
D i p a r t i m e n t o  d i  
S c i e n z e  C h i m i c h e ,  
B i o l o g i c h e ,  
F a r m a c e u t i c h e  e d  
A m b i e n t a l i  
V . l e  F .  S t a g n o  
d ’ A l c o n t r e s ,  3 1    
9 8 1 6 6  -  M e s s i n a  
 

T e l .  0 9 0 . 6 7 6 5 8 1 8  
e . m a i l :   
d i r e z i o n e . c h i b i o f a r a m @ u n i m e . i t    
P E C :  
d i p a r t i m e n t o . c h i b i o f a r a m @p e c . u n i m e . i t   

C o d i c e  F i s c a l e :  
8 0 0 0 4 0 7 0 8 3 7   
P a r t i t a  I V A :  
I T 0 0 7 2 4 1 6 0 8 3 3  

 

 

 

LA VICE DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

Vista  la nota Prot. N° 45757 del 27/03/2025 con la quale si invita la Direttrice a 

procedere alla nomina delle Commissioni Giudicatrici relative alle procedure 

valutative ai sensi dell’art. 24, c. 5, legge n. 240/2010; 

 

  Vista   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09/04/2025; 

 

Verificati i requisiti richiesti per i commissari; 

 

 
DECRETA 

 
 
Le composizioni delle Commissioni giudicatrici della procedura valutativa art. 24, comma 5, legge 240/2010: 
 
GSD: 05/BIOS-08 - BIOS-08/A (ex BIO/11- Caccamo): 
Prof.ssa Nunziacarla Spanò, BIOS-05/A (ex BIO/07) (PO) 
Prof.ssa Rosanna Di Paola, BIOS-07/A (ex BIO/10) (PO) 
Prof.ssa Daniela Impellizzeri, BIOS-09/A ex BIO/12 (PA) 
 
GSD: 05/BIOS-03 – SSD: BIOS-03/A (ex BIO/05- Capillo): 
Prof.ssa Concetta De Stefano, CHEM-01/A (ex CHIM/01) (PO) 
Prof.ssa Maria Maisano, BIOS-04/A (ex BIO/06) (PO) 
Prof. Giovanni Lanteri, MVET-02/A (ex VET/03) (PO) 
 
GDS: 07/MVET-02 – SSD: MVET-02/A (ex VET/03- Iaria): 
Prof.ssa Concetta De Stefano, CHEM-01/A (ex CHIM/01) (PO) 
Prof. Fabio Marino, MVET-02/A (ex VET/03) (PO) 
Prof. Giovanni Lanteri, MVET-02/A (ex VET/03) (PO) 
 
GSD: 05/BIOS-05 – SSD: BIOS-05/A (ex BIO/07-Minutoli): 
Prof.ssa Nunziacarla Spanò, BIOS-05/A (ex BIO/07) (PO) 
Prof.ssa Concetta De Stefano, CHEM-01/A (ex CHIM/01) (PO) 
Prof.ssa Concetta Gugliandolo, BIOS-05/A (ex BIO/07) (PO) 
 
GSD: 05/BIOS-05 – SSD: BIOS-05/A (ex BIO/07-Savoca): 
Prof.ssa Concetta De Stefano, CHEM-01/A (ex CHIM/01) (PO) 
Prof.ssa Concetta Gugliandolo, BIOS-05/A (ex BIO/07) (PO) 
Prof.ssa Antonia Granata, BIOS-05/A (ex BIO/07) (PA) 
 
 

mailto:direzione.chibiofaram@unime.it
mailto:dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it


 
 

D i r e z i o n e  
D i p a r t i m e n t o  d i  
S c i e n z e  C h i m i c h e ,  
B i o l o g i c h e ,  
F a r m a c e u t i c h e  e d  
A m b i e n t a l i  
V . l e  F .  S t a g n o  
d ’ A l c o n t r e s ,  3 1    
9 8 1 6 6  -  M e s s i n a  
 

T e l .  0 9 0 . 6 7 6 5 8 1 8  
e . m a i l :   
d i r e z i o n e . c h i b i o f a r a m @ u n i m e . i t    
P E C :  
d i p a r t i m e n t o . c h i b i o f a r a m @p e c . u n i m e . i t   

C o d i c e  F i s c a l e :  
8 0 0 0 4 0 7 0 8 3 7   
P a r t i t a  I V A :  
I T 0 0 7 2 4 1 6 0 8 3 3  

 

 

 

GSD: 03/CHEM-05 – SSD: CHEM-05/A (ex CHIM/06 - Neri): 
Prof.ssa Nunziacarla Spanò, BIOS-05/A (ex BIO/07) (PO) 
Prof.ssa Bonaccorsi Paola Maria, CHEM-05/A (ex CHIM/06) (PO) 
Prof.ssa Anna Barattucci, CHEM-05/A (ex CHIM/06) (PO) 
 
 
GSD: 05/BIOS-01 – SSD: BIOS-01/D (ex BIO/15 - Smeriglio): 
Prof.ssa Nunziacarla Spanò, BIOS-05/A (ex BIO/07) (PO) 
Prof.ssa Maria Paola Germanò, BIOS-01/D (ex BIO/15) (PO) 
Prof.ssa Natalizia Miceli, BIOS-01/D (ex BIO/15) (PA) 
 
GSD: 03/CHEM-07 – SSD: CHEM-07/C (ex CHIM/11 - Tropea): 
Prof.ssa Nunziacarla Spanò, BIOS-05/A (ex BIO/07) (PO) 
Prof.ssa Dugo Paola, CHEM-07/B (ex CHIM/10) (PO) 
Prof. Giuffrida Daniele CHEM-07/B (ex CHIM/10) (PA) 
 
 
 

 
La Vice Direttrice 

(Prof.ssa Concetta De Stefano) 

mailto:direzione.chibiofaram@unime.it
mailto:dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it

		2025-07-09T16:51:03+0200
	IT
	Concetta De Stefano




